
Contacto

Teléfono 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/24364B 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación, por parte de las firmas adjudicatarias, de los servicios de personal
especializado para colaborar con la Intervención Municipal del Ayuntamiento de Benalmádena en
actuaciones de control permanente, conforme al Plan de Control Financiero del Ayuntamiento de
Benalmádena 2022-2023, de 16 de junio de 2022, elaborado por la Intervención Municipal.

La prestación, por parte de las firmas adjudicatarias, de los servicios de personal especializado paraDescripción 
colaborar con la Intervención Municipal del Ayuntamiento de Benalmádena en actuaciones de control permanente,
conforme al Plan de Control Financiero del Ayuntamiento de Benalmádena 2022-2023, de 16 de junio de 2022,
elaborado por la Intervención Municipal.
Valor estimado del contrato 165.783,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.298,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.891,52 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
72150000 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informático.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme Anexo 1.K del PCAP

Lugar de ejecución
Conforme Anexo 1.L del PCAP, término municipal de Benalmádena
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Conforme Decreto nº 2024/004681, de fecha 09/07/2024

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Se asignará laExpresión de evaluación 

puntuación máxima de 49 puntos a la oferta
más económica, puntuándose las restantes
ofertas de forma proporcional a la siguiente
fórmula: PI= (PL –PE) x PM/(PL-PV) Donde:
PI= Puntuación obtenida en la oferta que se
valora. PL= Presupuesto base de licitación, IVA
excluido= 55.618,40 euros. PE= Oferta en

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo
informático

Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informáticoDescripción 
Valor estimado del contrato 111.236,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.298,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.618,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zHUixlxYiV1DvixH68IjyMOyEvn6ISTp7VSvFLhdoheSCEgqsB99BZlfECajGje2u1myZGVrrAKAy7qJbl/SdpZIqh59tePzu6j/6FoY9CWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.969,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

precio de la empresa objeto de puntuación, IVA
excluido PV= Oferta que presenta el menor
precio. PM=Puntuación máxima= 49 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

José Baena Roca
NIF ***5200**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Historiador Manuel Salcines, 7, 4-1
(14004) Córdoba España

Contacto

Teléfono +034 660407462
Correo Electrónico josebaena@seguridadforense.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.578 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/24364B_2
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

Contrato_LOTE_2_BAENA_ROCA_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sfy
vBdFyChCU2HE55ukRyfRkUQuev8faJjMR7L3R%2Bfnmsdd%2BlfcN4vUNV43lxp8jF1U1QEoUejXEZEKdHLsBKrEmSbqfR
KsQpFKdP19HmeFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2024

Motivación

Motivación Conforme Decreto nº 2024/004681, de fecha 09/07/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SfyvBdFyChCU2HE55ukRyfRkUQuev8faJjMR7L3R%2Bfnmsdd%2BlfcN4vUNV43lxp8jF1U1QEoUejXEZEKdHLsBKrEmSbqfRKsQpFKdP19HmeFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SfyvBdFyChCU2HE55ukRyfRkUQuev8faJjMR7L3R%2Bfnmsdd%2BlfcN4vUNV43lxp8jF1U1QEoUejXEZEKdHLsBKrEmSbqfRKsQpFKdP19HmeFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SfyvBdFyChCU2HE55ukRyfRkUQuev8faJjMR7L3R%2Bfnmsdd%2BlfcN4vUNV43lxp8jF1U1QEoUejXEZEKdHLsBKrEmSbqfRKsQpFKdP19HmeFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarSobre A: Documentación acreditativa del

Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, nº 20
(29639) Benalmádena España

Sobre C: Proposiciones económicas y
oferta técnica evaluable automáticamente
o mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2023 a las 11:00 horas
La fecha y hora son orientativas. La fecha y hora
definitivas se publicarán con la debida antelación

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón S/N
(40001) Sevilla España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benalmádena / Tribunal de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://sede.benalmadena.es

Proceso de Licitación

Mediante Procedimiento Abierto con varios criterios de Adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2023 a las 23:59
Observaciones: Conforme Anexo 1.U del PCAP: quince días naturales a contar desde el siguiente a la publicación
en el perfil de contratante del anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sede.benalmadena.es


Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, nº 20
(29639) Benalmádena España

cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2023 a las 11:00 horas
La fecha y hora son orientativas. La fecha y hora
definitivas se publicarán con la debida antelación.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iq0jrAGaAYwmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014095295 |  2024-000938376 | mié, 04 sep 2024 10:29:33:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79338385497477228077363523525036860805 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iq0jrAGaAYwmMOlAXxDEjw%3D%3D

